

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie	marek 600.—
Półrocznie	„ 300.—
Kwartalnie	„ 150.—
Miesięcznie	„ 50.—

Zgierz,

dn. 28 październ.
1922 roku.

Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpaltowy
za tekst Mk. 80.—
Wychodzi w soboty.

Wiadomości miejskie.

O ograniczeniu obrotów dewizami i walutami zagranicznymi. Na mocy rozporządzenia Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości z dnia 5 października 1922 r. przy wyjazdach za granicę można zabrać z sobą sumę do wysokości 1000 fr. szw. lub równowartości w innych walutach, jednorazowo na osobę, za specjalną adnotacją na paszporcie zagranicznym, względnie w razie wyjazdu na obszar Wolnego Miasta Gdańska na dowodzie osobistym, w tym ostatnim wypadku jednakże nie częściej jak raz na miesiąc.

Wywóz walut i dewiz, nie pochodzący z kupna w bankach wywozowych dozwolony jest bez uzyskania specjalnego pozwolenia do wysokości 1000 szw. fr., lub równowartości w innych walutach zagranicznych. Dla wywozu sum do wysokości 3000 fr. szw. lub równowartości w innych walutach wymagane jest zezwolenie Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej lub jednego z jej oddziałów. Zezwolenia takie uwzględniane będą za okazaniem paszportu zagranicznego.

Pozwoleń na wywóz sum wyższych udziela Ministerstwo Skarbu lub organy przez nie wyznaczone

Wywóz marek polskich w gotówiznie, w czekach, przekazach lub zobowiązaniach kupieckich dozwolony jest bez specjalnego pozwolenia do wysokości 100,000 marek polskich jednorazowo dla jednej osoby z tem jednakże, iż ogólna suma wywiezionych przez jedną osobę marek polskich nie może przekraczać w ciągu jednego miesiąca 300,000 mk. pozwoleń na wywóz marek polskich udziela Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa i jej oddziały.

Pozwoleń na wywóz sum wyższych udziela Ministerstwo Skarbu lub wyznaczone przez nie organy.

Zaciąg ochotników do Wojska Polskiego. W myśl rozporządzeń Ministra Spraw Wojskowych odbędzie się, od 1 listopada poczynsz, zaciąg ochotniczy do wszystkich niemal rodzajów służby wojskowej, a zwłaszcza artylerji i jazdy.

Zaciąg ochotniczy obejmuje mężczyzn, którzy: a) urodzili się w latach 1904, 1903, 1902 lub b) należą do roczników starszych, nie ukończyli jednak 28 lat życia i w wojsku stałem z jakichkolwiek powodów nie służyli i odbywać się będzie w odnośnych P.K.U., do których ochotnicy zgłaszać się winni celem rejestracji. Termin zgłoszeń upływa 30 listopada b. r. Przy rejestracji ochotnikowi przysługuje prawo swobodnego wyboru broni. Służba ochotnicza roczników 1902—1904 zostanie wliczona ochotnikom do ogólnej ilości miesięcy obowiązkowej służby wojskowej.

O ulgach dla nowowznoszonych budowli. Wyszła nowa ustawa, która ustanawia, że nowowznoszone budowle, jak również części nadbudowywane i przybudowywane tak mieszkalne, jak i przeznaczone dla celów handlowych lub przemysłowych, jeżeli budowa, nadbudowywanie lub przybudowywanie wykonane będzie w ciągu 8 lat po ogłoszeniu ustawy niniejszej, są zwolnione na czas 15-letni od chwili chociażby tylko częściowego ich użytkowania od podatków od nieruchomości, względnie

od podatków budynkowych, pobieranych na rzecz państwa, jakoteż instytucji samorządowych.

Z takiegoż samego zwolnienia korzystają nowe budowle oraz przybudówki, wymienione w ustępie I niniejszego artykułu, o ile zostały wykończone po dzień 1 stycznia 1922 r.

Wszelkie akty i umowy, dotyczące przeniesienia prawa własności pod tytułem opłatnym budowli, wskazanych w art. 1, z wyjątkiem nadbudówek i przybudówek, są zwolnione od opłat (należności), pobieranych na rzecz Państwa i instytucji samorządowych z tytułu przeniesienia własności, w ciągu lat 8 od dnia rozpoczęcia nowej budowli, względnie od dnia wykończenia budowli; o ile jednak budowla została już wykończona, zwolnienie powyższe odnosi się tylko do pierwszej tranzakcji, dokonanej po wykończeniu budowli.

Zaświadczenia, stwierdzające fakty, uzasadniające prawo do korzystania z ulg, przewidzianych w niniejszej ustawie, wydają właściwe urzędy, mające nadzór nad budownictwem, względnie zatwierdzające plany budowlane i mające pieczę nad ich wykonaniem.

Wnoszenie nowych budowli. W ostatnich czasach mnożą się wypadki przystąpienia do wznoszenia nowych budowli bez uprzedniego uzyskania zezwolenia zarówno od Magistratu jak i od Architekta pow. Łódzkiego. Osoby winne tych przekroczeń przepisów budowlanych, pociągnięte zostaną do odpowiedzialności sądowej.

Z uwagi na powyższe Magistrat zwraca uwagę na obowiązujące w tej mierze przepisy, które ustanawiają, iż na wznoszenie nowych budowli i na gruntowną przebudowę istniejących.

a) na budynki mieszkalne,
b) na wszelkie zakłady przemysłowe, nie wyłączając cegielni,
c) na gmachy publiczne, jak to kościoły, kaplice, synagogi, domy modlitwy, szkoły, domy ludowe, szpitale, pomniki i t. d. należy każdorazowo wyjednać zatwierdzenie planów przez władzę budowlaną.

Projekty budowli winny zawierać:

- podług skali 1:100
- a) zarysy wszystkich pięter;
- b) przekroje, dostatecznie wyjaśniające wysokość i konstrukcję,
- c) widoki zewnętrzne;
- podług skali 1:1000
- d) plan sytuacyjny.

Na wznoszenie nowych budowli i gruntowną przebudowę budowli powyżej niewymienionych, należy każdorazowo wyjednać pozwolenie władzy budowlanej. Władza budowlana może pozwolenia odmówić. Motywy odmowy winny być przytem podane. Jeżeli w ciągu trzech tygodni od postawienia wniosku nie nastąpi odmowa lub jeżeli pozwolenie nie zostanie uzależnione od dotrzymania pewnych warunków, to jest ono uważane za udzielone zgodnie z wnioskiem. Jako warunek może być postawione jedynie tylko przestrzeganie przepisów prawno-budowlanych, drogowo- lub ogniowo-policyjnych.

Zatwierdzenie planu lub pozwolenie na budowę mogą być odmówione, o ile postanowienia niniejszego rozporządzenia nie są przestrzegane, pozatem, jeżeli projekt wykazuje błędy konstrukcyjne, wykonanie nie zdaje się być celowe, lub gdyby zamierzona budowla miała spowodować zniekształcenie krajobrazu.

Zatwierdzone plany lub pozwolenie na budowę tracą w ciągu roku swoją ważność, jeżeli roboty w tym czasie nie zostały rozpoczęte.

Po skończeniu budowy wykonanej na zasadzie planów zatwierdzonych, nastąpi obejrzenie tejże przez władzę budowlaną. Jeżeli budowa została wykonana prawidłowo i według zatwierdzonego planu to władza budowlana udziela pozwolenia na użytkowanie tejże.

Pozwolenie na użytkowanie budynków mieszkalnych, wzniesionych bez zatwierdzonych planów udziela po obejrzeniu, o ile pozwolenie na budowę było uzależnione od pewnych warunków, władza budowlana

Przed uzyskaniem takiego pozwolenia użytkowanie budynku jest wzbronione.

Przekroczenia przepisów budowlanych są karane grzywnami pieniężnymi lub aresztem do 3 miesięcy. Grzywny, które nie mogą być ściągnięte, zostają zamienione na areszt.

Obok wyznaczenia kary, może władza budowlana zarządzić w drodze policyjnego przymusu doprowadzenie budowy do przepisane go stanu na koszt właściciela.

Przestrzeganie tych przepisów jest tem bardziej konieczne, że Magistrat przystąpił do opracowania planu regulacji i zabudowy miasta oraz miejscowej ustawy budowlanej, do której obowiązani są stosować się wszyscy właściciele domów. Dla uniknięcia zwłoki i straty pieniędzy na przerabianie planów, dotychczas wszelkich nowych i przerabiania istniejących budynków, zainteresowani obowiązani są zwracać się do Magistratu o informację.

Wywłaszczenie gruntów na rzecz budowy normalnotorowej bocznic kolejowej od stacji Zgierz do fabryk, należących do Sp. Akc. „Przemysł Chemiczny w Polsce”. Na mocy dekretu z dnia 26 września 1922 r., ogłoszonego w 88 Dzienniku Ustaw z dnia 20 października 1922 r. na potrzeby budowy normalnotorowej czyniącej zadość potrzebom publicznym prywatnej bocznic kolejowej od stacji Zgierz do fabryk należących do Spółki Akcyjnej „Przemysł Chemiczny w Polsce” w Zgierzu, ulegają wywłaszczeniu przymusowemu grunty podmiejskie w Zgierzu o łącznej powierzchni 2 i 3/4 hektara t. j. dwa i trzy czwarte hektara) wraz ze wszystkim, co na tych gruntach się znajduje.

Rzeczono grunty i nieruchomości na nich ulegają natychmiastowemu zajęciu po dokonaniu opisu.

Ulgiwo przejazd kolejami dla weteranów powstań narodowych. W myśl polecenia starostwa Magistrat m. Zgierza podaje do wiadomości, by powstańcy narodowi celem uzyskania zaświadczenia na ulgiwo przejazd kolejami państwowymi zwrócili się z prośbą o wydanie wspomnianych zaświadczeń do D.O. K. IV Szef San. Wydz. Super, w Łodzi, dołączając dekret M. S. Wojsk. o uznaniu ich za weteranów, o ile możliwości wraz z fotografią.

Podwyższenie nagród za zwalczanie tajnego gorzelnictwa. W myśl rozporządzenia Ministerstwa Skarbu z dn. 12 września 1922 r. Nagrody za przyczynienie się do wykrycia tajnych gorzeń, przyznawane na podstawie rozporządzenia z dnia 13 czerwca 1922 r. Dz. Urz. Min. Sk. № 20, poz. 343, w wysokości od 9,000 do 45,000 Mk. dla wszystkich osób przyczyniających się w jednym i tym samym wypadku do wykrycia tajnej gorzelnicy, podwyższa się, począwszy od dnia 1 października 1922 r. dziesięciokrotnie, t. j. od sumy 90,000 do 450,000 Mk.

Analogicznie do tego ulegają dziesięciokrotnemu podwyższeniu także inne kwoty, przypadające tytułem tych nagród dotychczas wedle ustępu drugiego rzeczono go rozporządzenia.

Zgierskie Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” odbyło 7 września b. r. walne zebranie, na którym wybrano nowy zarząd. Do zarządu weszli: Błaszczński Jan jako prezes, Kawczyński Jan jako wiceprezes i naczelnik, Krall Sylwester, Dynowski Anzelm, Pauszyk Ludwik, Szmyt Józef, Krzemiński Jerzy i Chrupek Wiktor jako członkowie wydziału.

Zarząd dokłada starań, aby ożywić zainteresowanie sportu i świczeniami fizycznymi w naszym mieście. Ćwiczenia druhow odbywają się w środy o 7 i pół i w niedzielę o 11 druhiń we wtorki i soboty o 7 i pół wieczorem. Przy towarzystwie utwo-

rzyły się dwie drużyny piłki nożnej, z których pierwsza w ostatnim miesiącu rozegrała zwycięsko dwa mecze z Łódzkim Klubem Sportowym „Dąb” (4:1 i 5:1) i tutejszem Towarzystwem (6:3). Drużyną kieruje Sylwester Krall.

Rozwojowi „Sokoła” stoi na przeszkodzie brak własnego boiska. Słychać jednak, że Magistrat miasta przychylnie odnosi się do tej sprawy i na jednym z najbliższych posiedzeń Rady Miejskiej wystąpi z odpowiednim wnioskiem. „Sokół” ma otrzymać boisko w pobliżu ogrodu miejskiego, co przyczyni się wydatnie do rozwoju Towarzystwa i ożywi ruch sportowy w Zgierzu. Zanotować jeszcze wypadła ochoczą zabawę która odbyła się 7 października i przyniosła znaczny dochód.

Podziękowanie. Wszystkim, którzy bądź to ofiarami, bądź pracą osobistą i często bardzo ciężką przyczynili się do powodzenia zabawy na rzecz kościoła w Zgierzu niniejszem składam serdeczne Bóg zapłać.

Proboszcz Ks. ST. SZANIAWSKI
Kanonik Gremjalny Kapituły Łódzkiej.

Poniżej mamy honor złożyć zestawienia dochodów i wydatków z zabawy na rzecz budowy kościoła w Zgierzu.

Wpływ:

Za bilety wejściowe	Mk.	926,278.—	
Z loterii fantowej	„	1,777,375.—	
Z bufetu	„	944,900.—	
Zebrań przez Orkiest Cygań.	„	49,392.—	
„ z loterii amerykańskiej.	„		
„ wróżenia z kart i	„		
„ poczyty francuskiej	„	25,000.—	
„ ze sprzedaży kwiatów	„	10,000.—	
Różne wpływy	„	10,400.—	Mk. 3,743,345.—

Wydatki:

Muzyka, wynajęcie ogrodu, trunki, druki, etc.	„	531,018.—	
Czysty zysk	Mk.	3,212,327.—	

Komisja Finansowa:

(-) Edward Wieczorek.

(-) Stanisław Kościak.

Ofiary. Niesienie pomocy naukowej mieszkańcom Kresów Zachodnich, niewyzwolonych, mieszkającym wzdłuż granicy zachodniej, pod panowaniem niemieckim—jest obowiązkiem moralnym i politycznym społeczeństwa polskiego. Celem wystąpienia na ten cel funduszów zarządzono składkę.

Ofiary na powyższy cel przysyła Kasa Miejska.

Nazwiska ofiarodawców ogłaszane będą w Gazecie.

Szczepienie ochronne bydła i drobiu. W ostatnich czasach skonstatowano wypadki epidemii u bydła, zwłaszcza świń i drobiu. Posiadaczom bydła i drobiu podaje się do wiadomości, iż lekarze weterynarii Starostwa Łódzkiego p. Wincenty Rosiewicz stosuje ochronne szczepienie przeciw różycowemu świń i ochronne szczepienie przeciw cholery drobiu (kur, gęsi, kaczek i indyków). Zgłoszenia należy przysłać pod adresem: Łódź, ul. Gdgańska 72, mieszkanie 17, lub do Magistratu m. Zgierza.

Rekwizycja siodła i uprzęży w powiecie Łódzkim. Na skutek polecenia Starostwa Magistrat m. Zgierza podaje niniejszym do wiadomości, że osobom niezadowolonym z wysokości wynagrodzenia za zarekwirowaną uprzęż i siodła w 1920 roku przysługujące prawo złożenia sprzeciwu na niski wymiar odszkodowania do Okręgowej Komisji Rekwizycyjnej w Łodzi.

W sprawie urlopów rolnych. Starostwo na pow. Łódzki komunikuje, że składanie obecnie podań do władz wojskowych o urlopy dla szeregowych, służących w wojsku do robót rolnych jest bezpodstawne, gdyż w myśl rozkazu Ministerstwa Spraw Wojskowych Dep. X. z dn. 19 kwietnia 1922 r. L. 8687 Pob. urlopy te udzielane nie będą.

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę w dniu 7 i 9 b. m. podczas nabożeństwa i eksportacji drogich nam zwłok

†
s. p.

Bolesława Kazimierza Kausika

a w szczególności Wielebnemu Duchowieństwu, Członkom Chóru Kościelnego, kolegom i znajomym, składają serdeczne podziękowanie

Kausik
Żona z córką.

W sprawie zatajenia części ceny w umowach o sprzedaż lub zamięnę. W „Dzienniku Ustaw” № 90 ogłoszona została Ustawa z dnia 26 września 1922 r. w przedmiocie skutków prawnych zatajenia części ceny w umowach o sprzedaż lub zamięnę. Ustawa ta ustanawia:

(Art. 1.) Jeżeli w dokumencie, zawierającym umowę kupna sprzedaży, podano cenę w kwocie niższej od rzeczywiście umówionej lub zatajono jakiekolwiek świadczenia na rzecz sprzedającego, pod jakąkolwiek nazwą rzeczywiście umówione, to kupujący obowiązany jest do zapłacenia tylko kwoty podanej w tym dokumencie i do uiszczenia tylko świadczeń, w tym dokumencie ujawnionych.

Umowy pisemne lub ustne, które strony ustaliły cenę sprzedaży w kwocie wyższej od podanej w dokumencie ujawnionym lub zobowiązały kupującego na rzecz sprzedawcy pod jakąkolwiek nazwą do jakichkolwiek świadczeń w dokumencie sprzedaży nieujawnionych, oraz wszelkie umowy pozorne, mające na celu ukrycie rzeczywistej ceny kupna lub innych świadczeń, są nieważne.

Kupującemu, który zapłacił cenę kupna wyższą od podanej w dokumencie ujawnionym albo skutecznie na rzecz sprzedawcy pod jakąkolwiek nazwą jakiekolwiek świadczenia, w dokumencie tym zatajone, służy prawo żądania zwrotu nadpłaty, tudzież dodatkowych świadczeń w dokumencie tym zatajonych lub ich wartości.

Zrzeczenie się zarzutu nieważności lub prawa do żądania zwrotu w ustępie poprzedzającym określonego, jest pozbawione skutków prawnych.

Urzeczywistnienie praw, służących kupującemu na podstawie niniejszego artykułu, nie daje sprzedawcy prawa do unieważnienia zawartej umowy z tytułu pokrzywdzenia.

(Art. 3.) Skarb Państwa może wytoczyć powództwo o przyznanie mu całej różnicy między ceną sprzedaży, rzeczywiście umówioną, a podaną w dokumencie ujawnionym, tudzież wartości zatajonych świadczeń dodatkowych na cele, określone w art. 8. Do wydania tej różnicy wraz z wartością zatajonych świadczeń dodatkowych obowiązani są: sprzedający, o ile ją już otrzymał, kupujący, o ile jej jeszcze nie uiszczył sprzedającemu.

Powództwo, oparte na artykule niniejszym, przedawnia się z upływem lat dziesięciu od dnia sporządzenia dokumentu, określonego w art. 1 ustęp 1, a prawo do wytoczenia takiego powództwa gaśnie także w razie wcześniejszego wytoczenia powództwa przez kupującego w terminie, przewidzianym w art. 2.

(Art. 6.) Nieważność umowy, określonej w art. 1, ustęp 2, nie ma wpływu na obowiązek stron do uiszczenia opłaty stempłowej (należytości od zatajonej części ceny sprzedaży).

(Art. 7.) Wytoczenie powództwa na zasadzie ustawy niniejszej, jako też użycie kwoty, przyznanej Skarbowi Państwa na cele, określone w art. 8, nie uchyla zastosowania przepisów, przewidujących karę za czyn, wymieniony w art. 1.

Karze tej nie ulega jednak strona, która doniosła władzy skarbowej o częściowym zatajeniu ceny sprzedaży, zanim ta władza w inny sposób otrzyma o tem wiadomość.

Kupujący nie ulega karze w tym przypadku gdy: a) w terminie, określonym w art. 2, wytoczył powództwo na zasadzie ustawy niniejszej, zanim jeszcze Skarb Państwa skorzystał z prawa, służącego mu na zasadzie art. 3, lub

b) w postępowaniu sądowym na skutek powództwa, wytoczonego na zasadzie ustawy niniejszej zeznawał jako świadek lub był przesłuchany jako strona, pod przysięgą.

(Art. 8.) Z kwoty przyznanej Skarbowi Państwa na zasadzie art. 3, będzie pokryta dodatkowo opłata stempłowa (art. 6), reszta zaś będzie użyta na cele dobroczynne, związane lgniną, w której znajdował się przedmiot sprzedaży w dniu sporządzenia dokumentu ujawnionego. Szczegółowe przepisy w tym przedmiocie wyda Minister Skarbu.

(Art. 9) Notariusz, sporządzający akt, zawierający umowę sprzedaży, lub zaświadczając własnoręcznie podpisu (znaku ręcznego) na akcie takim, winien oznajmić stronom, jakie skutki prawne pociąga za sobą zatajenie ceny sprzedaży (art. 1 do 8) i zaznaczyć to oznajmienie w akcie, względnie w zaświadczeniu podpisu.

Przepis powyższy stosuje się odpowiednio do aktów, spisanych lub uwierzytelnionych w sądzie, o ile zawierają umowę sprzedaży.

(Art. 13.) Ustawa niniejsza wchodzi w życie w miesiąc po ogłoszeniu i nie dotyczy umów, zawartych przed tym terminem.

Instrukcja dla posiadaczy zwierząt pociągowych. §. 34 Posiadacze zwierząt pociągowych, uznanych przez Komisję przeglądową za „zdatne” lub „czasowo niezdatne” do użytku wojskowego, obowiązani są:

1) zgłaszać we właściwym urzędzie gminnym każdą zmianę, dotyczącą posiadania tych zwierząt pociągowych, jak to: padnięcia zwierzęcia, kradzież lub pozbycie się go.

2) przy każdym odstąpieniu praw własności (posiadania) innej osobie, przekazać jej jednocześnie kartę ewidencyjną, którą osoba ta obowiązana jest przyjąć; z tą chwilą wszelkie obowiązki, wynikające z niniejszego rozporządzenia, a związane z posiadaniem o stąpionego zwierzęcia, przechodzą na nowego jego posiadacza.

3) w wypadkach wyprowadzenia zwierzęcia pociągowego, obdzielonego kartą ewidencyjną poza granicę Państwa, względnie jeżeli zwierzę przeszło do kategorii zwierząt, wymienionych w artykułach 7 i 8 punkt a), b), c) i d) ustawy, złożyć kartę ewidencyjną bezzwłocznie w urzędzie gminnym miejsca pobytu dotychczasowego posiadacza.

4) starannie przechowywać kartę ewidencyjną i okazać ją na każde żądanie władz administracyjnych, oraz przedstawić komisji przeglądowej, względnie poborowej przy przeglądzie, względnie poborze.

§ 35. W wypadkach zagubienia lub zniszczenia karty ewidencyjnej winien jest posiadacz tej karty bezzwłocznie o tem donieść urzędowi gminnemu, właściwemu dla jego miejsca zamieszkania, celem uzyskania urzędowego odpisu teje karty.

Odpisy kart ewidencyjnych dla zwierząt, uznanych za „zdatne” lub „czasowo niezdatne” wydają na zasadzie doniesień, o których mowa w ustępie pierwszym, odnośne urzędy gminne, zawiadamiając o tem równocześnie właściwą władzę administracyjną I instancji.

O wydanie odpisu karty ewidencyjnej dla zwierzęcia uznanego za „niezdatne”, winni posiadacze tej karty zwracać się za

pośrednictwem urzędu gminnego do właściwej władzy administracyjnej I. instancji. Na odpowiedni wniosek tej władzy Komenda Uzuppełnień Koni wystawi urzędowy odpis utraconej karty ewidencyjnej i prześle go władzy administracyjnej I. instancji, celem doręczenia adresatowi.

Równocześnie władza administracyjna I. instancji w porozumieniu z komendą Uzuppełnień Koni unieważni kartę utraconą.

Władze administracyjne I. instancji przedkładają z początkiem każdego kwartału właściwej władzy administracyjnej II. instancji wykazały unieważnionych kart ewidencyjnych i wydanych odpisów, celem podania do powszechnej wiadomości w Dzienniku Urzędu Wojewódzkiego.

§ 36. Osoby, które weszły w posiadanie zwierzęcia pociągowego, opatrzonego kartą ewidencyjną, obowiązane są zgłosić we właściwym dla nich miejscu zamieszkania urzędzie gminnym fakt nabycia takowego zwierzęcia, oraz otrzymaną od pozbawiającego kartę ewidencyjną, względnie jej odpis. Wyjątek od tego stanowią osoby, wymienione w artykule 7 ustawy, oraz posiadacze zwierząt pociągowych, wymienionych w punkcie a) i d) artykułu ustawy.

Głoszenia urzędowe.

Głoszenie.

Magistrat m. Zgierza podaje niniejszym do wiadomości, iż w czasie od 30 października r. b. do 3 listopada r. b. włącznie wyłożone będą w lokalach wyborczych do ponownego przetrzymania listy wyborców do Sejmu i Senatu. Lokale wyborcze otwarte będą od godz. 3-ej po południu do godz. 9-ej wieczorem.

Zgierz, dn. 26 października 1922 r.

Burmistrz.

Głoszenie.

Urząd Pocztowy podaje do wiadomości, że mieszkańcom m. Zgierza p. Aleksandrowi Lachowi, kiosk na placu Kilińskiego i p. Romanowi Krzemińskiemu, ul. Piłsudskiego № 14, zostały wydane koncesje na sprzedaż znaczków pocztowych po nominalnej cenie.

Urząd Pocztowy w Zgierzu.

Głoszenie.

Na zasadzie art. 64 Ust. z dn. 28 lipca 1922 r. (Dz. Ust. Rz. P. № 66, poz. 590), art. 7 punkt e), 1 i 2 i punkt f) Ust. z dn. 23 kwietnia 1920 r. (Dz. Ust. Rz. P. z 1922 r. № 35- poz. 299), § 6 Rozp. Wykonawczego z dn. 2 czerwca 1922 r. (Dz. Ust. Rz. P. № 51 poz. 462) i reskryptu Województwa Łódzkiego z dn. 30 września r. b. № Pr. 3305-164-I, podaje do publicznej wiadomości, że w związku z koniecznością jak najbardziej wydawnego zapewnienia bezpieczeństwa publicznego, spokoju i porządku podczas zbliżających się wyborów do Sejmu i Senatu, sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych przez cały czas od godz. 3 po południu dnia 31 października do godz. 10 rano dnia 13 listopada r. b., surowo jest wzbronione i karane będzie w drodze administracyjnej grzywną do 100,000 mk. i aresztem do 3 miesięcy (art. 8 Ust. z dnia 23 kwietnia 1920 r. Dz. Ust. Rz. P. z 1922 r. № 35, poz. 299, a

właścicielom zakładów handlowych z napojami alkoholowymi niezależnie od tych kar, koncesje na handel alkoholem zostaną cofnięte.

Władze policyjne osobiście są odpowiedzialne za ścisłe wykonanie niniejszego i obowiązane są w każdym wypadku nie stosowania się do powyższego zakazu sporządzać protokoły i takowe przysyłać do referatu karnego Starostwa.

Łódź, dnia 2 października 1922 r.

Starosta

(—) A. Remiszewski w. r.

Ustawa

z dnia 26 września 1922 r.

w przedmiocie ustalania wartości celem wymiaru opłat stęplowych.

Art. 1. Za podstawę do wymiaru opłaty stęplowej (należytości) od umowy sprzedaży służy zasadniczo umówiona cena sprzedaży z doliczeniem wartości przyjętych przez kupującego świadczeń ubocznych.

Jednak w razie ustalenia, że suma, obliczona w sposób powyższy, jest niższa od rz. czywistej wartości, odpowiadającej przedmiotowi sprzedaży w danym miejscu i czasie, władza skarbowa ma przyjąć za podstawę obliczenia opłaty stęplowej wartość rzeczywistą.

Art. 2. Jeśli zachodzi uzasadniona przyczyna do przypuszczenia, że cena sprzedaży z doliczeniem świadczeń ubocznych nie odpowiada wartości rzeczywistej przedmiotu sprzedaży, władza skarbowa celem ustalenia wartości (art. 1) ma wezwać podatnika do odpowiedniego podwyższenia szacunku, wyznaczając mu termin najmniej 2-tygodniowy do odpowiedzi.

O ile podatnik nie odpowiedział, lub szacunku odpowiednio nie podwyższył, władza skarbowa ustali wartość rzeczywistą na podstawie opinii znawców, zaprzysiężonych przez sąd. Koszty tego ustalenia wartości poniesie podatnik, jeśli wartość, w ten sposób ustalona, przewyższa więcej niż o trzecią część wartość, podaną przez podatnika, świadczeniami ubocznymi.

Gdzie niema stale ustanowionych i zaprzysiężonych znawców sądowych dla odnośnego zakresu wiadomości, lub gdy liczba ich nie wystarcza, sąd na żądanie władzy skarbowej ustanowi stałych znawców i odbierze od nich przysięgę. Własność sądów w tych przypadkach oraz osób sposób ustanawiania, zaprzysięgania i wynagradzania znawców określi rozporządzenie.

Art. 3. Postanowienia art. 2 będą stosowane odpowiednio do umów innego rodzaju, niż umowa sprzedaży, jeżeli według obowiązujących przepisów za podstawę wymiaru opłaty stęplowej (należytości) służyć ma wartość rzeczy, a w dokumencie, zawierającym umowę, bądź wcale nie podano jej wartości, bądź istnieją powody do mniemania, że wartość podana jest niższa od wartości rzeczywistej.

Art. 4. Prawo do ustalenia rzeczywistej wartości, przysługujące władzy skarbowej na mocy poprzednich artykułów, przedawnia się z upływem lat 5 od chwili dojścia umowy do wiadomości władzy skarbowej, o ile przepisy dzielnicowe nie stanowią inaczej.

Art. 5. Wykonanie niniejszej ustawy powierza się Ministrom Skarbu i Sprawiedliwości.

Art. 6. Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Marszałek: Trzeczynski.

Prezydent Ministrów: Julian Nowak.

Minister Skarbu: Jastrzębski.

Minister Sprawiedliwości: W. Makowski.

SKŁAD WIN i WÓDEK STEFANA HAUKE

ul. Józefa Piłsudskiego 37.

Poleca święto nadełtane; piwa Warszawskie „Haberdusch i Schiele” porter piwo Eksportowe, jasne i ciemne, wina węgierskie i Szampańskie. Święte stearynowe w wielkim wyborze i wosk do podłóg.

Lekcji muzyki na fortepianie udzielam, warunki przystępne, Piłsudzkiego 49 od frontu.

Gumiński Stanisław zgubił dowód osobisty.

Sprzedaż obuwia najnowszych fasonów SKÓRZANYCH Męskich Damskich i Dziecinnych

oraz

BIAŁYCH PŁÓCIENNYCH i PRUNELOWYCH.

H. STRASFOGEL

ZGIERZ, 3-go Maja № 53.

Hajne Kazimierz zgubił dowód osobisty.

Nawrocki Romuald zgubił dowód osobisty.

Strasfogiel Eugenja zgubiła dowód osobisty.